FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE FELIZ/RS
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

CONSELHO FISCAL

REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL - FELIZ/RS
LEI MUNICIPAL Nº 1.809 DE 30/06/2005, ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL Nº 3.534 DE 26/03/2019

ATA 10/2024
Realizada dia 29 de outubro de 2024

Aos vinte e nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às treze horas e trinta
minutos, reuniram-se de forma online os membros do Conselho Fiscal, nomeados pela Portaria nº
272/2021 e Portaria nº 1.098/2023, tendo como pauta análise e manifestação sobre as contas do
período de setembro de 2024, acerca: 1) do relatório e parecer do Comitê de Investimentos do
RPPS, contendo o saldo de aplicações financeiras, a verificação do atendimento aos limites
definidos na política de investimentos e acompanhamento das receitas patrimoniais de
rendimentos financeiros; 2) análise do equilíbrio financeiro, com base nas informações de receitas
e despesas previdenciárias constantes no Demonstrativo de Informações Previdenciárias e
Repasses – DIPR e no relatório de acompanhamento do equilíbrio financeiro do RPPS, elaborado
pelo Gestor Administrativo; 3) da legislação geral atinente ao RPPS, demonstrações contábeis
(balancetes), recebidos através dos Memorandos nºs 3.384/2024, 3.579/2024 e 3.611/2024,
relativo ao mês de análise e outros documentos, elaboramos o Relatório e Parecer nº 10/2024 do
Conselho Fiscal do Fundo de Previdência, sobre a prestação de contas referente ao mês de
setembro de 2024, sendo aprovado por unanimidade pelos membros do Conselho Fiscal, com
ressalvas ao item 1, letras “a” e “b”. Nada mais havendo a tratar, às quinze horas deu-se por
encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata, que segue assinada por todos os presentes.
Membros Titulares do Conselho Fiscal: Lucênio João Macedo Ferri, Patrícia Henz e Giovani
Rodrigues Machado.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  P
A

T
R

IC
IA

 H
E

N
Z

, G
IO

V
A

N
I R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 L

U
C

Ê
N

IO
 J

O
Ã

O
 M

A
C

E
D

O
 F

E
R

R
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
el

iz
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

E
C

1-
81

4F
-9

C
A

2-
E

A
04

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

E
C

1-
81

4F
-9

C
A

2-
E

A
04

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2EC1-814F-9CA2-EA04

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PATRICIA HENZ (CPF 015.XXX.XXX-52) em 30/10/2024 08:58:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GIOVANI RODRIGUES MACHADO (CPF 012.XXX.XXX-03) em 30/10/2024 10:02:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCÊNIO JOÃO MACEDO FERRI (CPF 014.XXX.XXX-24) em 30/10/2024 11:15:14 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://feliz.1doc.com.br/verificacao/2EC1-814F-9CA2-EA04